Протокол заседания жюри
муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

Город Мегион 04 марта 2025 года

Присутствовали:
Председатель жюри:
1. Рыбакова Надежда Григорьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ№3 им.И.И.Рынкового», руководитель нетворкинга учителей русского
языка и литературы г.Мегиона

Члены жюри:
2. Трипольская Мария Сергеевна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5

«Г имназия»
3. Имамалыева Жанна Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №2»
4. Шаркези Оксана Дюловна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ

№9»
5. Ворожцова Надежда Викторовна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №1»
6. Кравченко Валентина Лукинична, учитель русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №4»
7. Иванова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы. МБОУ

«СОШ №6»

Бурмасова Н. Р., секретарь организационного комитета, начальник методического
отдела МКУ «Центр развития образования»

Повестка дня:
1. Подведение итогов муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика».

Ход работы:

1 .Жюри утвердило победителей Конкурса:
Бурцев Тихон Артемович, обучающийся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»
Нарубина Татьяна Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ №4»
Байгулов Леонид Михайлович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№2»

2.Жюри определило призеров Конкурса:
Горбунова Дарья Павловна, обучающаяся 11 класса МАОУ «СОШ №4»
Салахова Айша Магомедзагировна, обучающаяся 9 класса МБОУ «СОШ №6»
Бурмасова Александра Алексеевна, обучающаяся 11 класса МАОУ №5 «Гимназия»
Коврижных Артём Николаевич, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ№2»
Милюков Макар Витальевич, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3
им.И.И.Рынкового»
Ахмедова Айсель Омар Кызы, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ №3
им.И.И.Рынкового»

З.Жюри определило участников Конкурса:

Агаметова Сафия Асретовна, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ №9»
Сайтиев Назар Алексеевич, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3 им.И.И.Рынкового»
Ширшова Виктория Андреевна, обучающаяся 5 класса МЕОУ «СОШ №6»
Гаджиева Амина Джафаровна, обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ №6»
Оразманбетов Карим Расулович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ №9»
Курлин Матвей Владимирович, обучающийся 7 класса МАОУ «СОШ №1»
Гаджиев Гаджи Джафарович, обучающийся 5 класса МБОУ «СОШ №6»
Толстунова Кира Андреевна, обучающаяся 8 класса, МАОУ «СОШ №1»
Гебекова Амира Нурисламовна, обучающаяся 5 класса МАОУ «СОШ №4»
Магамедов Адам Расулович, обучающийся 5 класса МАОУ «СОШ №3
им.И.И.Рынкового»
Чернов Артем Евгеньевич, обучающийся 8 класса МАОУ сСОШ №4»
Ремшов Дмитрий Павлович, обучающийся 10 класса МАОУ №5 «Гимназия»
Шаброва Софья Юрьевна, обучающаяся 5 класса МАОУ <;СОШ№2»
Газизов Айдар Ильфатович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№2»
Аминова Златослава Руслановна, обучающаяся 6 класса МАОУ «СОШ№2»

4. Жюри решило отправить на Региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» выступления следующих обучающихся:
Бурцев Тихон Артемович, обучающийся 9 класса МАОУ №5 «Гимназия»
Нарубина Татьяна Евгеньевна, обучающаяся 10 класса МАОУ «СОШ №4»
Байгулов Леонид Михайлович, обучающийся 6 класса МАОУ «СОШ№2»

5.Жюри рекомендовало наградить учителей Благодарственными письмами,
подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»:
Ящук Любовь Петровна, учитель русского языка и литературы МАОУ №5 «Гимназия»
Лукманова Гузалия Рафаэлевна, учитель русского языка и литературы, МАОУ«СОШ №4»
Сумина Светлана Юрьевна, учитель русского языка и литературы, МАОУ «СОШ №2»